
-

::-Ч
%шж^  АШ№

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.ДА /О. оЬО,Лд № .

О внесении изменений в Устав муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждении 
«Школа для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Привести Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья» в 
соответствие с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».

2. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Школа для детей с ограниченными 
возможностями здоровья».

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Волеговой М.В. произвести необходимые юридические действия, связанные с 
государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, курирующего 
человеческого потенциала».

Глава городского округа -  
глава администрации 
Лысьвенского городского округа

функционально-целевой----блок «Развитие

Н.Л. Федосеев

!алист отдела 
'и  информатизации

Г О  ОКТ г ш -
М.Н. Чазова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Лысьвенского городского округа
от У У 4 О. djDAb № ЗдЛ5~

Изменения
Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья»

Лыеьва
Пермский край 

2023 г.



Изменения, которые вносятся в Устав 
муниципального бюджетного общеобразовательного упреждения 
«Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья»

1. Раздел I:
1.1. дополнить пунктом 1.25 следующего содержания:
«1.25. Учреждение осуществляет подвоз обучающихся из близлежащих 

населенных пунктов до Учреждения и обратно на специально выделенном 
транспорте, предназначенном для перевозки обучающихся. Организация подвоза 
регламентируется законодательными актами об организации безопасных 
перевозок и соответствующим Положением.».


